DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°232 1FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023

•

f

OUTROS

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ — AVISO DO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO
- A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS DE FORMA RESUMIDA O RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 2023.11.07.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM ÁREAS RURAIS (DIVERSOS SÍTIOS NO MUNICÍPI
CARIRIAÇU/CEARÁ), DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS NA S
DO DIA 30 DE NOVEMBRO DE 2023, AS 08:00HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO O PRESIDENTE DA CPL JUNT
COM A COMISSÃO APÓS FAZER O JULGAMENTO DE TODOS OS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS PARTICIPANTES,
PROFERIDO O RESULTADO, FICANDO ASSIM DEVIDAMENTE HABILITADAS AS EMPRESAS: B F EMPREENDIMENTOS
INSCRITA NO CNPJ N.° 22.456.063/0001-90. T A FRANÇA SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ N.° 24.964.064/0001-70. SERTÃO CONSTR
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 21.181.254/0001-23. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRI
CNPJ N." 10.572.609/0001-99. CONSTRUTORA EXITO LTDA, INSCRITA NO CNP.' N.° 03.147.269/0001-93. AGAPE ENGENHA
SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 25.372.042/0001-84. S A ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N." 22.102.225/0001-91.
CONSTRUTORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 48.948.570/0001-34. J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, INSCRITA NO CNPJ
94.545.946/0001-75. RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N." 24.916.240/0001-07. L.A. LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 26.542.791/0001-75. S&T CONSRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA, INSCRITA NO CNPJ
N." 18.413.043/0001-64. N3 CONSTRUTORA LIDA, INSCRITA NO CNPJ N. 37.408.191/0001-35. ROMA CONSTRUTORA LTDA, INSCRITA
NO CNPJ N.° 21.725.552/0001-37. WE EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 46.322.785/0001-10. ARAÚJO CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 39.907.624/0001-22. I P N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.°
17.895.167/0001-60. TEOTONIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 10.453.927/0001-30.
R.R. ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNP.) N.° 50.247.573/0001-92. JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N.° 22.632.313/0001-03. ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES, INSCRITA NO CNPJ N.°
06.043.276/0001-33. ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDICMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ N.° 28.111.124/0001-63. CONSTRUTORA
ASTRON LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 07.422.145/0001-20. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA
NO CNPJ N.° 17.690.855/0001-94. CONSTRUSER - CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.°
08.701.149/0001-00. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 30.166.388/0001-66. WU CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 10.932.123/0001-14. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO
CNPJ N.° 63.551.378/0001-01. ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N." 20.784.805/0001-80. T.C.S
DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 10.787.147/0001-27. MR ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 27.281.853/0001-03. F.L.F. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 35.917.811/0001-36.
M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, INSCRITA NO CNPJ N.° 63.312.771/0001-34. VICENTE LEITE BESERRA, INSCRITA NO
CNPJ N.° 39.398.784/0001-93. CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 04.947.405/0001-92. A.LL. CONSTRUTORA
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 15.621.138/0001-85. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 07.615.710/0001-
75. LANDIM ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 40.648.341/0001-92. PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA,
INSCRITA NO CNPJ N.° 13.190.690/0001-30. ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ N.° 41.113.297/0001-89. CALDAS
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ N." 10.621.483/0001-03. EVOLUÇÃO CONSTRUTORA LTDA,
INSCRITA NO CNPJ N.° 37.215.117/0001-00 E H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ N." 21.106.785/0001-51. POR
CUMPRIREM NA INTEGRA AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. AS DEMAIS EMPRESAS FICARAM INABILITADAS PELOS MOTIVOS QUE
ESTÃO DESCRITOS NA ATA DE JULGAMENTO. ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS
JUNTO AO SETOR DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ, NO ENDEREÇO SITUADO A RUA PARQUE
RECREIO PARAISO S/N - CENTRO, NO HORÁRIO DE 08:00HORAS AS 12:00 HORAS. INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS AINDA
PELO TELEFONE (88) 3547-1112 E TAMBÉM PELO E-MAIL: PREFEITURAMCARIRIACU@HOTMAIL.COM E A PARTIR DESSA PUBLICAÇÃO
FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL DE 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA AS CONTRARRAZÕES CONFORME ART. 109, INCISO 1, ALÍNEA "A"
DA LEI DE LICITAÇÕES 8666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2023. JOSÉ LENOS
BESSA BATISTA — PRESIDENTE DA CPL.

*5* *5*

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cascavel — Aviso Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n° 2023.09.27.001-TP, tendo como Objeto
a Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas na Sede do Município de Cascavel-CE. O
Presidente da CPL comunica o ato de julgamento da Habilitação, foram declaradas Habilitadas: 1 - CLEZINALDO CONSTRUÇOES LTDA-EPP, inscrita
no CNPJ N°22.575.652/0001-97; 2 - F M S OLIVEIRA — ME, inscrita no CNPJ N° 46.319.340/0001-80; 3 — F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS-
EPP (MARTEX CONSTRUTORA), inscrita no CNPJ N" 13.749.666/0001-99; 4 - LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ N°
13.749.666/0001-99; 5- MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N°38.284.700/0001-28; 6- LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N° 21.541.555/0001-10; 7 - ARCTURO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 03.077.025/0001-81;
8- MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 09.423.269/0001-55; 9- MAREA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita
no CNPJ N° 10.923.326/0001-44; 10 - 1 E MARTINS DA SILVA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ N°42.305.921/0001-02; 11 - WU
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°10.932.123/0001-14; 12- ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇOES
— EPP, inscrita no CNPJ N° 44.159.038/0001-87; 13 - DTC CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 13.640.830/0001-25; 14 - AOS
CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 40.001.303/0001-43; 15 - ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ N° 12.044.788/0001-17; 16 - FOX TRANSPORTE E CONSTRUÇOES EPP, inscrita no CNPJ N° 14.991.613/0001-42; 17 - FTS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N.  23.492.879/0001-31 (apresentou CRF do FGTS fora do prazo de
validade, porém, a mesma se enquadra como ME/EPP e está ampara pelos beneficios da LC 123/2006); 18 - FERREIRA CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ N" 28.149.744/0001-91; 19 - FOCO LOCAÇAO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ N° 48.684.766/0001-69; 20 - ALIANÇA
LOCAÇOES E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ N°09.007.208/0001-07; 21 - BMAG SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°49.574.575/0001-07;
22 - ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 10.933.035/0001-37; 23 - CSA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N°
39.629.277/0001-13; 24- 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇOES E PARTICIPAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N°27.717.419/0001-15; 25- CALCULO
CERTO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°49.671.963/0001-06; 26 - GK ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N°45.022.575/0001-43; 27 -
ELTROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LIDA, inscrita no CNPJ 63.551.378/0001-01; 28- QUANTUM COMERCIAL TECNICA LIDA,
inscrita no CNPJ N°33.650.363/0001-21; 29 - D A L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS LIDA, inscrita no CNPJ N°19.698.790/0001-59; 30- LUCK
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS — ME, inscrita no CNPJ 11.137.380/0001-27; 31 - ICLF SERVIÇOS, inscrita no CNPJ N° 35.848.539/0001-80. E
declaradas Inabilitadas: 1 - CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ N°07.501.407/0001-41; 2- MADEIROS CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ N° 07.615.710/0001-75; 3 - V.M. LOCAÇOES E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ N° 26.431.054/0001-03;
4- PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N°11.012.912/0001-08; 5 - CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LIDA-
EPP, inscrita no CNPJ N° 10.633.615/0001-09; 6- MV SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES, inscrita no CNPJ N°07.615.126/0001-10; 7- DAGY
CONSTRUÇOES E URBANISMO LIDA, inscrita no CNPJ N°33.313.191/0001-09; 8- ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LIDA, inscrita
no CNPJ N°44.997.219/0001-82; 9 - EMMY'S EDIFICAÇOES EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ N°07.194.701/0001-58; 10- PROJET CONSTRUÇOES
SERVIÇOS E TRANSPORTES — ME, inscrita no CNPJ 1.4° 20.014.873/0001-60; 11 - PROJETAR CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ N°44.501.094/0001-58; 12 - REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇOES DE VEICULOS LIDA, inscrita no CNPJ N° 11.042.842/0001-22.
Fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal a partir da referida publicação (art. 109, inciso I, letra "a" da Lei 8666/93 e suas alterações
posteriores). A ata de julgamento encontra-se disponível no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes httns://www.cascavel.ce.stov.br e também na sede da CPL de
Cascavel — CE, ficando franqueada a quem possa interessar, vistas ao processo. Cascavel-CE, 12 de Dezembro de 2023. Fábio Gomes Oliveira, Presidente
da CPL.

e** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n° 01/2023-SETUMA. Cujo
objeto é a construção de Pórticos no Municipio de Viçosa do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as
Propoataa da Proqoa referente a magana no dia 12 da destenahro da 31333, ita 090011 no endereça Rua Jciailk Joaquim da Carvalho, n°473, Centro. Viçosa do
Ceará/Ce, em 11 de dezembro de 2023.

sfj
FSC

MISTO
Papel 1100.1000
• *** *e fona*

raiptenk**

FSC'C120031